princeps mammone = *Satan*: ODO CLUN. coll. col. 551^B: qui secundum principem -e vivere decreverunt.

mammoneus, -a, -um *intéressé, qui a la richesse en vue*: ODO CLUN. occ. p. 157: hunc mage -is reparant subeundo lucellis. AMARC. scr. III 189: -amque aciem faciat pausare per evum.

mamola, -e f. v. *mamula*.

1. mamona, -e f. v. *mamonna*.

2. mamona, -e f. [mamma] *mamelon*: CARTA a. 1143 (Chanc. mediev. portug. 1,178): ad illam -am (cf. *Regesta de Fernando II* ed. J. Gonzalea [Madrid 1934] p. 324 [a. 1184]: per -as de *Lama longa*).

mamposta, -e f. [forme refaite sur esp. *manpuesta*, lat. *manupos(i)ta*] *espèce d'impôt*: COL. DIPL. Oña I 343 (a. 1190): easdem villas liberas penitus et emancipatas ab omni -a et mampostario et ab omni regio alioque tributo.

mampostarium, -i n. [mamposta] *espèce d'impôt*: COL. DIPL. Oña I 343 (a. 1190): easdem villas liberas penitus et emancipatas ab omni mamposta et -o et ab omni regio alioque tributo.

mampostura, -e f. [mamposta] *forme*: manupostura: CARTUL. S. Turib. 101 (a. 1048). *administration*: CARTUL. S. Turib. 101 (a. 1048): et alias vineas que abeo de mea -a. ib. 107 (a. 1068): et vineas que habeo de mea -a in terra de regula.

mamula, -e f. [mamma] *mamelon*: CARTA a. 1178 (Chanc. mediev. port. 1,362): per medietatem duarum -arum (cf. DIPLOM. Astur. I 86 [a. 787]: per illas mamolas ('túmulos prehistóricos')).

man? (*peut-être pour mancios*): CARTUL. Clun. I p. 705 (X^e): istas res denominatas, man cros in elemosina Ugonio et filio suo vobis tradimus.

1. mana, -e f. [μάνα] *mère, aïeule* (cf. DuC s. v.): LIUTPR. legat. 181,31: -a, -a clamabant.

2. mana, -e f. [masnada] *escorte armée*: VITA Caril. p. 391,17: Francorum rex Childebertus nomine cum robustissima -a.

manacta, -e f. [pour manacia ou minacia; cf. DuC s. v. manacia] *menace*?: HINCM. LAUD. epist. col. 1034^D: dominus rex dixit, quia se ille ipsam silvam, ut dicebat, nutrierat, quam pater suus nutrisse cooperat, et ex eo amicis suis non destruendo, sed cum -a dedisset, aut si ad suam necessitatem ex ea cum mensura accepisset, pro hoc non debuisset illud beneficium amittere.

manacus, -i m. [orig. et sens inc.]: RECEP. A. XCII p. 23: ad dicta gutta -i in aqua calida bibat.

manada, -e f. [cf. manus] *poignée (mesure de capacité)*: CARTUL. Conch. p. 181,6 (XI^e): III -as de canbe.

managium, -i n. [maneo, forme refaite sur A. F. manage, manaije] *forme*: managium: CARTA a. 1185 (REC. Templars p. 29). *maison*: 1) *en général*: REG. Antiquiss. II 317,18 (1129—38): persona de Cestrefeld recognoscit de Nicholaa IIII bovatas terre et -um ad opus sacerdotis.